
Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Senovážné nám. 9, 110 00 Praha 1 

 

 

 

v y d á v á 
 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ PLATNOSTI OSVĚDČENÍ 

(SÚJB/KKC/4416/2022) 
 
 

Název metodiky:  
Stanovení H*(10) a H’(0.07) systémem EPD 

 

Autor / autoři:  
Ing. Daniela Ekendahl 
 
Název organizace: 
Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. 
 
Vypracované v rámci výzkumného projektu: 
VF 20102015014, Výzkum pokročilých metod detekce, stanovení a následného zvládnutí 
radioaktivní kontaminace s cílem modernizovat odpovídající části systému zajištění ochrany 
obyvatel a vybraných kritických infrastruktur ČR v souvislosti s radiologickým útokem nebo 
velkou radiologickou havárií, Bezpečnostní výzkum MV ČR. 
 
Důvod zrušení platnosti osvědčení metodiky: 
Systém EPD (Rados) byl pořízen v roce 2006 a již překročil dobu své technické životnosti. 
Pasivní dozimetry na principu DIS a přenosná čtečka již nejsou funkční. Po vyhodnocení 
zkušeností se systémem, zejména z důvodu opakovaných poruch systému při měření v 
podmínkách zimních teplot, nebyl systém EPD obnoven.  
 
 
 
 
 
Zrušeno ke dni: 14. 2. 2022 
 
 
V Praze dne: 8. 2. 2022 

 

  Ing. Karla Petrová 

  Ředitelka sekce radiační ochrany 
   
  

Podepsáno elektronicky 
 


